
 

ATLAS consulting spol. s r.o., člen skupiny ATLAS GROUP, Výstavní 292/13, 702 00 Ostrava
       www.atlasgroup.cz 

SERVISNÍ SMLOUVA č. 490230142 programového vybavení CODEXIS® GREEN

(dále jen „Smlouva“)

uzavřená zejména dle ust. § 2358 a násl. a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“)

1. Smluvní strany

ATLAS consulting spol. s r.o. 
se sídlem: Výstavní 292/13, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava

IČO: 46578706, DIČ: CZ46578706 
bankovní spojení: 

e-mail:

společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, pod sp. zn. C3293

zastoupená: 

(dále jen „Dodavatel“)

a
OTE, a.s.
se sídlem: Sokolovská 192/79, Karlín, 186 00 Praha 8

IČO: 26463318, DIČ: CZ26463318

e-mail:

společnost je zapsána v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn. B7260

zastoupená: níže uvedenými členy představenstva

(dále jen „Odběratel“)

(Odběratel a Dodavatel každý samostatně dále jen jako „Smluvní strana” a společně dále jen jako „Smluvní 
strany”)

2. Předmět Smlouvy

2.1 Dodavatel se Smlouvou zavazuje po dobu trvání Smlouvy poskytnout odběrateli 15 přístupů s možností 
vytvoření až 50 uživatelských účtů (licenci k užití) do internetové aplikace právního informačního 
systému CODEXIS® GREEN včetně doplňků Rekodifikace, Sledované dokumenty a Vzory smluv
(dále jen „Produkt“) a zajišťovat pro Odběratele poradenské a servisní služby dle odst. 2.2 Smlouvy 
a Odběratel se zavazuje za tuto licenci a služby dodavateli zaplatit smluvenou cenu dle čl. 3. Smlouvy.

2.2 Čerpání poradenských a servisních služeb:

a) úvodní nastavení Produktu formou vzdáleného přístupu na písemné vyžádání Odběratele,

b) navedení uživatelských účtů Odběratele na písemné vyžádání Odběratele,



 

ATLAS consulting spol. s r.o., člen skupiny ATLAS GROUP

strana: 2 

c) bezplatné zaškolení libovolného počtu pracovníků Odběratele do uživatelských funkcí v rozsahu 1 
vyučovací hodiny na písemné vyžádání Odběratele, školení může proběhnout také formou 
videokonference / videohovoru,

d) telefon na Linku zákaznické podpory,

e) přednostní e-mail na technickou podporu,

f) servisní práce dle zvýhodněných sazeb - 50 % sleva z ceníku (např. zjišťování zablokovaných 
prostupů -firewall, konfigurace a implementace software, apod.),

g) metodické školení dle zvýhodněných sazeb - 25 % sleva z ceníku, na písemné vyžádání Odběratele,

h) přístup do pravidelně aktualizované databáze (aktualizace produktu),

i) e-fakturace,

j) služba „volání zpět“ v rámci zákaznické podpory,

k) poskytování e-mailové a telefonické podpory zdarma.

PRÁVO NA ČERPÁNÍ VÝŠE UVEDENÝCH SLUŽEB VZNIKÁ DNEM ÚHRADY ZA 
POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB DLE ČL. 3 SMLOUVY. 

 

3. CENOVÉ A PLATEBNÍ PODMÍNKY
3.1 Cena dle odst. 3.2 Smlouvy je stanovena jako smluvní. V níže uvedené ceně není zahrnuta aktuální sazba 

daně z přidané hodnoty. 

3.2 Dodavateli náleží za poskytování veškerého plnění dle Smlouvy Odběrateli, včetně plnění poskytovaného
Odběrateli od 1. 2. 2023 do okamžiku účinnosti Smlouvy, jednorázová odměna v celkové výši 52.136,- Kč
(slovy: padesátdvatisícstotřicetšestkorunčeských) (dále jen „Celková cena“). V souladu se zákonem 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů přistupuje (dále jen „Zákon 
o DPH“) bude k Celkové ceně připočtena aktuální sazba daň z přidané hodnoty. Celková cena obsahuje 
veškeré náklady Dodavatele nezbytné pro řádnou a včasnou realizaci předmětu Smlouvy včetně nákladů 
souvisejících, o kterých Dodavatel podle svých odborných znalostí měl vědět, že jsou k řádnému 
a kvalitnímu plnění předmětu Smlouvy nezbytné (např. poplatky, vedlejší náklady, kurzovní rizika, 
předpokládaná rizika spojená s realizací předmětu plnění Smlouvy, inflační rizika, příp. cestovní náklady, 
licence apod.).

3.3 Celková cena bude uhrazena jednorázově dopředu na celé období trvání Smlouvy na základě 
elektronického zálohového platebního nebo daňového dokladu (dále jen „Faktura“) dle § 26 odst. 3 Zákona 
o DPH, vystaveného Dodavatelem se splatností 35 dnů ode dne doručení bezvadné Faktury Odběrateli 
na jeho e-mailovou adresu: . Doručením Faktury se tak rozumí její odeslání na e-mailovou
adresu: . Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle Zákona o DPH. Odběratel 
je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení Fakturu, pokud nemá předepsané náležitosti 
dle příslušných právních předpisů nebo obsahuje nesprávné údaje, přičemž vrácením Faktury se přerušuje 
běh původní lhůty splatnosti a celá 35denní lhůta běží znovu ode dne řádného doručení opravené nebo nově 
vyhotovené Faktury Odběrateli.

3.4 Kontaktní osoba Odběratele pro fakturaci: 

3.5 Závazek Odběratele uhradit Celkovou cenu je splněn okamžikem připsání částky odpovídající Celkové ceně 
na účet Dodavatele uvedený na Faktuře.



 

ATLAS consulting spol. s r.o., člen skupiny ATLAS GROUP

strana: 3 

3.6 V případě prodlení Odběratele s platbami dle Smlouvy, je Dodavatel oprávněn vůči Odběrateli uplatnit nárok 
na úhradu úroku z prodlení v zákonem stanovené výši. 

4. SPOLUPRÁCE ZE STRANY DODAVATELE
4.1 Dodavatel zajistí přednostní vyřízení požadavků Odběratele na lince a emailu zákaznické podpory.

4.2 Dodavatel neprodleně informuje Odběratele o jakýchkoliv změnách v Produktu (zejména o nových 
funkcionalitách, o rozšíření datového obsahu, apod.) na kontaktní emaily uvedené v odst. 5.1 Smlouvy.

4.3 Dodavatel odpovídá za to, že Produkt odpovídá vlastnostem uvedeným v odst. 4.5 Smlouvy a uživatelské 
dokumentaci, která je pravidelně aktualizována a je dostupná na internetových stránkách Dodavatele
(dále jen „Uživatelská dokumentace“). Odběratel je odpovědný za to, aby se s Uživatelskou dokumentací 
vždy seznámil. Absence vlastností či funkcí Produktu, které jsou uvedeny v odst. 4.5 Smlouvy 
nebo v Uživatelské dokumentaci, se považují za vadu Produktu a Odběrateli vznikají z tohoto důvodu 
nároky dle Smlouvy a Občanského zákoníku.

4.4 Na práva a povinnosti smluvních stran sjednaných Smlouvou se vztahují Všeobecné obchodní a licenční 
podmínky Dodavatele. Jejich znění je umístěno na internetových stránkách Dodavatele 
www.atlasconsulting.cz a Odběratel je povinen se jimi řídit. V případě rozporu znění Smlouvy a obchodních 
podmínek dle předchozí věty má vždy přednost znění Smlouvy.

4.5 Dodavatel se zavazuje, že Produkt bude po celou dobu trvání Smlouvy:

a) plně funkční, tj. dostupný vzdáleným přístupem, přičemž případnou plánovanou krátkodobou 
nedostupnost Produktu musí Dodavatel písemně oznámit Odběrateli alespoň 3 pracovní dny předem 
s tím, že celková doba nedostupnosti (včetně poruch) Produktu v 1 kalendářním měsíci trvání 
Smlouvy nepřesáhne 24 hodin,

b) bez právních a faktických vad,

c) obsahovat aktuální i všechna historická znění veškerých právních předpisů platných na území České 
republiky, včetně práva Evropské unie,

d) umožňovat spolehlivé vyhledávaní aktuálních i historických znění právních předpisů platných 
na území České republiky, včetně práva Evropské unie, tj. Dodavatel v této souvislosti odpovídá 
za správnost a úplnost informací obsažených v Produktu.

5. SPOLUPRÁCE ZE STRANY ODBĚRATELE
5.1 Odběratel komunikuje s Dodavatelem primárně prostřednictvím následujících kontaktů:

a) za Dodavatele: 
b) za Odběratele: .

5.2 Odběratel zajistí, aby hardwarové a softwarové podmínky odpovídaly minimální konfiguraci Produktu 
uvedené v Uživatelské dokumentaci. Odběratel poskytne Dodavateli nezbytnou součinnost, bude-li
Odběratel požadovat provedení servisního zásahu.

5.3 Kontaktní údaje Odběratele uvedené ve Smlouvě jsou aktuální ke dni nabytí její platnosti. Smluvní strany 
se dohodly, že kontaktní údaje lze kdykoli dodatečně změnit na základě prokazatelného sdělení Odběratele 
Dodavateli (e-mailem nebo dopisem). 

6. PLATNOST SMLOUVY
6.1 Smlouva je uzavřena na dobu určitou do dne 31. 1. 2024.



 

ATLAS consulting spol. s r.o., člen skupiny ATLAS GROUP

strana: 4 

6.2 Smlouvy zaniká bez dalšího po uplynutí doby specifikované v odst. 6.1 Smlouvy. Smluvní strany vylučují 
jakékoliv automatické prodlužování doby trvání Smlouvy. Změnit dobu trvání Smlouvy lze pouze písemným 
dodatkem ke Smlouvě, který je podepsán oprávněnými zástupci Smluvních stran. 

6.3 Smlouvu lze také před uplynutím její sjednané doby trvání písemně ukončit a to:

a) na základě vzájemné dohody obou Smluvních stran, 

b) odstoupením od Smlouvy ze strany Dodavatele v případě, že Odběratel opakovaně podstatně 
porušuje povinnosti, vyplývající z ustanovení Smlouvy, a to zejména z důvodu prodlení s platbami 
dle Smlouvy. Právní účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení o odstoupení 
Odběrateli.

c) odstoupením od Smlouvy ze strany Odběratele v případě, že Dodavatel opakovaně podstatně 
porušuje povinnosti, vyplývající z ustanovení Smlouvy, který se rozumí zejména opakované porušení 
odst. 4.5 Smlouvy. Právní účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení 
o odstoupení Dodavateli.

7. PŘECHODNÁ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

7.1 Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze číslovanými písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými 
zástupci Smluvních stran, vyjma ujednání dle odst. 5.3. Smlouvy.

7.2 Smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklá se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku zákona 
č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých 
zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

7.3 Smlouvu lze uzavřít v listinné podobě ve dvojím vyhotovení, po jednom pro každou Smluvní stranu 
nebo v elektronické podobě v jednom vyhotovení v českém jazyce s elektronickými podpisy obou Smluvních 
stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., zákon o službách vytvářejících důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů.

7.4 Dodavatel Smlouvou nepřipouští přijetí dalších obchodních podmínek. Odpověď Smluvní strany podle 
§ 1740 odst. 3 Občanského zákoníku, s dodatkem nebo odchylkou, není přijetím nabídky nebo uzavřením 
Smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky nabídky. 

7.5 Smluvní strany dohodly, že vylučují aplikaci následujících ustanovení Občanského zákoníku na vztah 
založený Smlouvou: § 1765, § 1766, § 1799 a § 1800.

7.6 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 
smluv dle č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel bere na vědomí 
a souhlasí s tím, že Smlouva bude v elektronické podobě v registru smluv zveřejněna. Smluvní strany se 
dohodly, že Smlouvu zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv Odběratel.

7.7 Příp. plnění v rámci předmětu Smlouvy před účinností Smlouvy se považuje za plnění podle Smlouvy 
a práva a povinnosti z něj vzniklé se řídí Smlouvou. 

7.8 Odběratel podpisem Smlouvy výslovně prohlašuje, že se před jejím uzavřením důkladně seznámil 
s obsahem Všeobecných obchodních a licenčních podmínek, které tvoří její součást a jsou uveřejněny 
na internetových stránkách Dodavatele, těmto podmínkám plně porozuměl a bude se jimi řídit v souladu 
se Smlouvou.

7.9 Smluvní strany se zavazují při zpracovávání osobních údajů postupovat v souladu ustanoveními zákona 
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a nařízením Evropského 
Parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti 
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 



 

ATLAS consulting spol. s r.o., člen skupiny ATLAS GROUP

strana: 5 

(dále jen „GDPR“) a příslušnými prováděcími předpisy. Odběratel zpracovává osobní údaje poskytnuté 
od Dodavatele či jeho poddodavatelů na základě příslušné právní úpravy za účelem plnění práv a povinností 
vyplývajících ze Smlouvy nebo vzniklých v souvislosti se Smlouvou a dále za účelem výkonu své 
působnosti, resp. svěřených činností (práv a povinností) podle zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách 
podnikání a o výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, a souvisejících platných právních předpisů. Smluvní strana 
předávající osobní údaje ve smyslu čl. 4 odst. 1 GDPR (dále jen „Osobní údaje“) zajistí splnění veškerých 
podmínek nezbytných pro předání Osobních údajů vůči subjektům údajů v souladu s GDPR, zejména 
informuje subjekty údajů o skutečnosti, že došlo k předání konkrétních Osobních údajů přejímající Smluvní 
straně, a to za účelem plnění Smlouvy. V případě, že přejímající Smluvní stranou je Odběratel, Dodavatel
seznámí subjekty údajů rovněž i s podmínkami zpracování Osobních údajů, které jsou zveřejněny 
na webových stránkách Odběratele dostupných na adrese https://www.ote-cr.cz/cs/o-spolecnosti/ochrana-
osobnich-udaju.

7.10 Smluvní strany výslovně potvrzují, že základní podmínky Smlouvy jsou výsledkem jednání Smluvních stran 
a každá ze Smluvních stran měla příležitost ovlivnit obsah základních podmínek Smlouvy. Smluvní strany 
s jejím obsahem bezvýhradně souhlasí a jejich podpisy jsou projevem jejich vážné a svobodné vůle 
a dokládají pravost vzniku závazků ze Smlouvy.

7.11 Nabytím platnosti Smlouvy zaniká v plném rozsahu původní Servisní smlouva č. 2901/2010 programového 
vybavení E-CODEXIS, ve znění pozdějšího dodatku, uzavřená smluvními stranami dne 19. ledna 2010 
(dále jen „Původní smlouva“). Smluvní strany prohlašují a potvrzují si, že vůči sobě z titulu Původní smlouvy 
nemají žádná práva, pohledávky ani nároky a těchto se pro vyloučení všech pochybností výslovně vzdávají. 
Žádná ze Smluvních stran nebude vůči druhé Smluvní straně ve věci Původní smlouvy vznášet jakékoliv 
nároky.

7.12 Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany dále prohlašují a potvrzují si, že: (i) Servisní smlouva 
č. 2296/2009 programového vybavení CODEXIS uzavřená mezi Smluvními stranami dne 29. ledna 2009 
(dále jen „Smlouva 2009“) zanikla ke dni uzavření Původní smlouvy, tj. ke dni 19. ledna 2010 a (ii) vůči sobě 
z titulu Smlouvy 2009 nemají žádná práva, pohledávky ani nároky a těchto se pro vyloučení všech 
pochybností výslovně vzdávají. Žádná ze Smluvních stran nebude vůči druhé Smluvní straně ve věci 
Smlouvy 2009 vznášet jakékoliv nároky.

OTE, a.s.: ATLAS consulting spol. s r.o.:

…………………….………………

 
á

 
 

19:53:15 +01'00'

I  
k

 
 
 

12:40:55 +01'00'

M  
l

 
 

15 
15:18:48 +01'00'



 

ATLAS consulting spol. s r.o., člen skupiny ATLAS GROUP

strana: 6 

 


